
Besluit verlening cameratoezicht Eminentlaan Delfgauw 

De burgemeester van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

  

gelet op; 

  

- artikel 151c van de Gemeentewet; 

  

- artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Pijnacker-Nootdorp 2024; 

  

- het eerder genomen besluit van 26 september 2026 tot plaatsing van cameratoezicht op de Emi- 

nentlaan te Delfgauw, geldig tot 26 december 2025; 

  

- de evaluatie van het cameratoezicht, waaruit blijkt dat de aanwezigheid van de camera bijdraagt 

aan de rust die is wedergekeerd op de Eminentlaan te Delfgauw; 

Overwegende dat; 

  

- er vorig jaar tijdens de jaarwisseling een flinke brand heeft gewoed in de Eminentlaan te Delfgauw; 

  

- er heerst nog steeds een gevoel van onveiligheid bij bewoners van de Eminentlaan te Delfgauw, 

vanwege de explosies in combinatie met burenconflicten en incidenten in aanloop naar en tijdens 

de jaarwisseling; 

  

- de verlenging van het cameratoezicht bij zal dragen aan de rust in de straat in de komende dagen, 

waarbij bewoners ook tijd in de openbare ruimte zullen doorbrengen; 

  

- de verlenging van cameratoezicht met 11 dagen noodzakelijk en proportioneel wordt geacht; 

  

besluit: 

I. Het tijdelijk cameratoezicht in het gebied Eminentlaan 11 en Eminentlaan 12 te Delfgauw te ver- 

lengen met een periode van 11 dagen, ingaande op 26 december 2025 en eindigend op 6 januari 

2026; 

II. dat het cameratoezicht bestaat uit één camerasysteem die op de locatie, conform bijgevoegde 

kaart, wordt gesitueerd ter hoogte van de woning aan de Eminentlaan 7 te Delfgauw; 

III. dat dit besluit in werking treedt direct na bekendmaking op www.overheid.nl. 

Vastgesteld op 10 december 2025. 

Björn Lugthart 

burgemeester 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u tegen dit besluit bezwaar maken bij de burgemees- 

ter, Postbus 1, 2640 AA Pijnacker. De bezwaartermijn bedraagt zes weken en gaat in de dag na de ver- 

zenddatum van deze brief. In het bezwaarschrift moet staan: uw naam en adres, de datum, tegen welk 

besluit u bezwaar maakt (vermeld onderwerp, datum en kenmerk besluit) en de reden waarom u bezwaar 

maakt. Denk eraan het bezwaar te ondertekenen. Na het indienen van een bezwaarschrift kunt u de 

voorzieningenrechter schriftelijk vragen een voorlopige voorziening te treffen. Het verzoek tot het treffen 

van een voorlopige voorziening moet worden gedaan bij de rechtbank Den Haag, Sector Bestuursrecht, 

Postbus 20302, 2500 EH Den Haag, tel. 088 – 36 222 00. U kunt het verzoek om voorlopige voorziening 

ook digitaal bij de rechtbank indienen (zie loket.rechtspraak.nl). 

Nr. 560658 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2025 nr. 560658 22 december 2025 1 



Kaart - locatie camera Eminentlaan te Delfgauw 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 560658 22 december 2025 2 


